



**FLEINER APOTHEKE**  
Ihr Gesundheitspartner

**unsere Angebote  
im März**

01.03.2025- 31.03.2025

**Dr. Grandel  
Ampoule Excellence**  
5 x 3 ml Lösung



**27,99 €**  
statt 39,90 €  
Sie sparen **11,91 €\*\***  
1 Liter = 1866 €

**IbuHEXAL akut**  
20 Filmtabletten



**3,49 €**  
statt 5,99 €  
Sie sparen **2,50 €\*\***

Wirkstoff: 400 mg Ibuprofen.  
Anwendungsgebiete:  
Symptomatische Behandlung  
von leichten bis mäßig starken  
Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-,  
Regelschmerzen, Fieber.\*

**Nasenspray**

**ratiopharm®**  
10 ml Nasenspray  
für Erwachsene oder für Kinder

**2,49 €**  
statt 3,99 €  
Sie sparen **1,50 €\*\***  
1 Liter = 249,00 €

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.  
Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung  
der Nasenschleimhaut (Kurzzeitbehandlung)  
bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem  
vasomotorica) oder allergischem Schnupfen  
(Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des  
Sekretabflusses bei Entzündung der  
Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des  
Tubenmittelohrs in Verbindung mit  
Schnupfen. Zur Anwendung bei Kindern ab 6  
Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen.\*



**Bepanthen®  
WUND- UND HEILSALBE**  
50 g Salbe

Wirkstoff: Dexpanthenol.  
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der  
Heilung bei oberflächlichen leichten Haut-  
und Schleimhautschädigungen. Hinweise:  
Enthält Wollwachs, Stearylalkohol  
und Cetylalkohol.\*



**8,49 €**  
statt 10,99 €  
Sie sparen **2,50 €\*\***

**Ginkobil® ratiopharm 120 mg**  
120 Filmtabletten



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen  
Sie die Packungsbeilage und fragen  
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in  
Ihrer Apotheke.  
**49,99 €**  
statt 64,99 €  
Sie sparen **15 €\*\***

**Betaisodona®**  
25 g Salbe

Wirkstoff: Povidon-Iod. Anwendungsgebiete:  
Betaisodona Salbe wird wiederholt, zeitlich  
begrenzt angewendet zur antiseptischen  
Wundbehandlung bei geschädigter Haut, (z.  
B. Druckgeschwüre,  
Unterschenkelgeschwüre), oberflächlichen  
Wunden, Verbrennungen, infizierten und  
superinfizierten Hauterkrankungen.



**7,29 €**  
statt 9,25 €  
Sie sparen **1,96 €\*\***

**Sinupret®  
extract**

20 überzogene Tabletten



**11,49 €**  
statt 16,49 €  
Sie sparen **5 €\*\***

Anwendungsgebiet: Bei akuten,  
unkomplizierten Entzündungen der  
Nasennebenhöhlen (akute,  
unkomplizierte Rhinosinusitis) mit  
Symptomen wie Schnupfen,  
verstopfte Nase, Kopf- und  
Gesichtsschmerz bzw. -druck.  
Sinupret extract wird angewendet  
bei Erwachsenen und Jugendlichen  
ab 12 Jahren. Warnhinweis: Enthält  
Glucose und Sucrose.\*

**Chlorhexamed®**

**FORTE alkoholfrei 0,2 %**  
300 ml Mundspülung



**11,99 €**  
statt 17,79 €  
Sie sparen **5,80 €\*\***  
1 Liter = 39,96 €

Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat).  
Anwendungsgebiete: Antiseptische  
Lösung. Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung  
im Mundraum. Zur Unterstützung der Heilungsphase  
nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch  
Hemmung der Plaque-Bildung. Zur vorübergehenden  
unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten  
Zahnfleischentzündungen (Gingivitis). Bei  
eingeschränkter  
Mundhygienefähigkeit. Warnhinweis: Enthält  
Pfefferminzaroma und  
Macroglyglycerolhydroxystearat (Ph. Eur.).

**Eubos  
Hand Repair & Schutz**  
75 ml Handcreme



**6,19 €**  
statt 7,49 €  
Sie sparen **1,30 €\*\***  
1 Liter = 82,53 €

Fleiner Apotheke  
Heilbronner Str. 10, 74223 Flein  
**Mo-Fr 8:30-18:30**  
**Sa 8:30 - 12:30**  
www.fleiner-apotheke.de  
info@fleiner-apotheke.de  
07131 3826060



**App mit Cardlink  
Exklusive Vorteile  
Online-Shop  
Botendienst**



Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.